
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4 20132 Milano 

miic8gh008@istruzione.it      miic8gh008@pec.istruzione.it 

www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 
 

ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE RELATIVE ALL’AVVISO PROT. 144 DEL 
10/01/2025 PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA INTERNO (N.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E N.6 COLLABORATORI SCOLASTICI) 
PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PNRR - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M.66/2023) 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023)  
 
TITOLO DEL PROGETTO: “PERASSO IN-FORMAZIONE”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44045  
CUP: E44D23003680006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il 
Decreto ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di missione per 
il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO l’Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, da cui risultano 
assegnate a questa istituzione scolastica €. 82.096,00; 
VISTA la presentazione del progetto “PERASSO IN-FORMAZIONE”; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 31521 del 28.2.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto denominato “PERASSO IN-FORMAZIONE, di avvalersi della collaborazione di n.1 
unità di assistente amministrativo e n. 6 Collaboratori Scolastici fino al termine del progetto; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà all’individuazione delle figure richieste attraverso ricognizione del personale interno; 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta all’individuazione delle figure nell’ambito della Linea di Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M.66/2023);  
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e informatizzata per 
tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa Antonella Caleffi in 
qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge 
n.241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Prof.ssa Antonella Caleffi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 
astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 8 del 20 dicembre 2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. 144 del 10/01/2025 finalizzato all’individuazione del personale ATA all’interno dell’istituzione scolastica;  
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle istanze di partecipazione per l’Avviso di cui sopra;    

DECRETA  
  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
  

  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

29
 -

 1
4/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI



1. di istituire la Commissione di valutazione relativamente all’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato Avviso;  
   

2. di nominare, componenti della Commissione di valutazione i signori:   
- Presidente   il Dirigente Scolastico Antonella Caleffi; 
- Commissario   la docente Elena Magnabosco;   
- Commissario   il docente Lorenzo Sabina;  

   
3. di nominare segretario della Commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

commissione, il commissario Elena Magnabosco;  
   

4. di convocare in stretta sequenza la Commissione per valutare le istanze pervenute;   
   

5. La Commissione si riunirà per l’inizio dei lavori giorno 14/01/2025 alle ore 12:30 presso i locali della Direzione.      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof.ssa Antonella Caleffi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

  e della normativa ad esso collegata  

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

29
 -

 1
4/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI


		2025-01-22T14:37:07+0100
	ANTONELLA CALEFFI




